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Inteligencia Objetiva ®
Martin Aparicio

Curso Tecnico de
Autoconocimiento y
Desarrollo Mental

Miércoles 30 de Abril
Tp.m. u 8p.m.

Hora de CDMX.

Costo: $950 MXN

por sesion




Curso Técnico de Autoconocimiento y Desarrollo Mental

(02/07)

CAMBIA TU HISTORIA

¢Qué darias por saber como eliminar emociones como el
miedo, la tristeza, la ira o el rencor a voluntad y para
siempre?

Todos hemos estado en situaciones donde las emociones
se convierten en un obstaculo en nuestra vida, hay quienes
piensan que solo el tiempo lograra hacer que se vayany
otros que buscan métodos para trascenderlas sin encontrar
algo que realmente solucione sus problemas.

Para que logres trascender las emociones a voluntad
necesitas de un sistema verdaderamente serio que te
permita estudiar tu mente no solo a nivel psicolégico sino
también neurobioldgico y filoséfico, que te lleve a
comprender el origen de los conceptos con los que diriges
tu vida desde su significado real.
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(03/07)

Solo cuando te comprendes a ti mismo como individuo y como ser social y
cuando entiendes los mecanismos cerebrales y psicolégicos que detonan cada
emocioén puedes llegar a ser tu propio guia, sin pensamientos magicos y sin
recurrir a la motivacion.

El Curso Técnico de Autoconocimiento y Desarrollo Mental te da la llave para
que por primera vez alcances la verdadera comprension; es un sistema
completamente objetivo, sin positivismo sino con informacion respaldada en
evidencias cientificas. Este curso te ofrece la capacidad para desarrollar tu
inteligencia, tu légica, tu fortaleza psicoldgica, tu capacidad de decision, tus
valores y en consecuencia el desarrollo de las habilidades para transformar tu
vida y ayudar a tus seres queridos.

Tu mejor version esta
por despertar
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(04/07)

Costo:
S950MXN por sesion

Sistema de
estudio:

Duracion:

Transmision:

Clavey
contrasenas:

Material de
estudio:

Certificaciones:

Estandar de 16 sesiones, una cada
miércoles (4 meses). Puedes elegir el
horario de tu preferencia; 1p.m, u 8p.m.
Hora de la CDMX.

32 horas divididas en 16 sesiones
de 2 horas por clase.

Online, via Zoom (disponible
en Google Play y App Store).

Se enviaran al email de registro o mediante
WhatsApp 10 min antes de cada sesion.

Se entrega cuaderno de trabajo con practicas,
tareas e investigaciones para reforzar tu
conocimiento.

Se entrega certificado de estudios en educacién
continua por el IMESCIDH (Instituto Mexicano de
Estudios Superiores en Ciencias y Desarrollo
Humano) con valor de créditos por mdédulo (valido
en México).
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1. Ecuacion de la vida
2. Somos la mente
3. Tipos de pensamiento:
3.1 Hilico
3.2 Magico
3.3 Religioso
3.4 Mitoldgico
3.5 Filoséfico
3.6 Cientifico

4. El sentido de la vida

5. El fendmeno de dualidad
6. Conciencia, mente y vida
7. La cruz de la evolucion

8. ¢ Qué es el conocimiento?

8.1 Objetivo y subjetivo
9. Los hechos duros, las emociones y la vida
10. El mundo del suefio
11. La hipnosis y la sugestion
12. El yo real
13. Los yoes
14. El cerebro
15. Las conexiones neuronales
16. La personalidad
17. La formacion de los yoes por conexion neuronal
18. Observacion de si
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18.1 Oxigenacién y relajacion

18.2 Dialogos e imagenes mentales
18.3 Localizacién de la creencia
18.4 Cotejar

18.5 Fendmeno de ridiculizacién

19. Hechos duros vs Creencias

20. La seriedad hacia uno mismo y el estudio
21. Madurez, trascendencia y experiencia

22. El ser o no ser

23.Esloquees

(05/07)
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(06/07)

24.
25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
. Experiencias o vivencias
42.

41

El puente del pensamiento
La detencion yoica
La cruz de lo correcto
Laleyde3
27.1 Laley del azar
27.2 Ley de destino
27.3 Ley de causa y efecto
Ley del accidente
Formay fondo
Ser serios
El bien venidero
La justicia y la escala de valores
Diferencias entre lo fino y lo corriente
¢Qué es la voluntad?
El deseo y el propdsito
La voluntad y el propdsito
El problema
El logro consciente
El sistema activo
El esfuerzo

El todo organico

TEMARIO
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CONTACTO

TRANSFORMA TU VIDA
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jlnscribete ya!

+52 55 1951 4412
contacto@iobjetiva.com
www.inteligenciaobjetiva.com




